
124754000 - Instituto Departamental de Salud de Norte de Santander

ENTIDADES DE GOBIERNO

01-10-2020 al 31-12-2020

INFORMACiÓN CONTABLE PUBLICA - CONVERGENCIA

CGN2015_002_ OPERACIONES_RECIPROCAS_ CONVERGENCIA

~~
~~

~ 1I@W@~ ~~ ~
. , ~ , ~

1 ACTIVOS 3499848390,54 0,00

1.1 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 123274545,54 0,00

1.1.10 DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 123274545,54 0,00

1.1.10.06 CUENTA DE AHORRO 123274545,54 0,00

1.1.10.06 CUENTA DE AHORRO 143454000 - INSTITUTO FINANCIERO DEL NORTE DE SANTANDER 123274545,54 0,00
IFINORTE-

1.3 CUENTAS POR COBRAR 1998689470,00 0,00

1.3.05 IMPUESTOS RETENCiÓN EN LA FUENTE Y
40817627,00 0,00ANTICIPOS DE IMPUESTOS

1.3.05.48 IMPUESTO A LOTERíAS FORÁNEAS 40817627,00 0,00

1.3.05.48 IMPUESTO A LOTERíAS FORÁNEAS 120176000 - BENEFICENCIA DEL VALLE DEL CAUCA 828600,00 0,00

1.3.05.48 IMPUESTO A LOTERíAS FORÁNEAS 120705000 - Lotería de Medellín 4684275,00 0,00

1.3.05.48 IMPUESTO A LOTERíAS FORÁNEAS 123615000 - LOTERIA DE BOYACÁ 13043250,00 0,00

1.3.05.48 IMPUESTO A LOTERíAS FORÁNEAS 127573000 - LOTERIA DEL TOLlMA 24075,00 0,00

1.3.05.48 IMPUESTO A LOTERíAS FORÁNEAS 130163000 - LOTERIA DEL QUINDIO - E.I.C.E. 44550,00 0,00

1.3.05.48 IMPUESTO A LOTERíAS FORÁNEAS 130466000 - LOTERIA DEL RISARALDA 15075,00 0,00

1.3.05.48 IMPUESTO A LOTERíAS FORÁNEAS 130968000 - BENEFICENCIA DE SANTANDER 11873438,00 0,00

1.3.05.48 IMPUESTO A LOTERíAS FORÁNEAS 132919000 - LOTERIA DEL CAUCA 180540,00 0,00

1.3.05.48 IMPUESTO A LOTERíAS FORÁNEAS 134725000 - LOTERIA DE CUNDINAMARCA 1221024,00 0,00
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1.3.05.48 IMPUESTO A LOTERíAS FORÁNEAS
136741000 - EMPRESA LOTERIA y JUEGO DE APUESTAS 53325,00 0,00
PERMANENTES DEL DEPARTAMENTO DEL HUILA

1.3.05.48 IMPUESTO A LOTERíAS FORÁNEAS 138150000 - LOTERIA DEL META 5850,00 0,00

1.3.05.48 IMPUESTO A LOTERíAS FORÁNEAS 234411001 - LOTERIA DE BOGOTÁ 8843625,00 0,00

1.3.11
CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO 27459860,00 0,00
TRIBUTARIOS

1.3.11.02 MULTAS 27459860,00 0,00

1.3.11.02 MULTAS 224154001 - E.S.E EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO 27459860,00 0,00

1.3.37 TRANSFERENCIAS POR COBRAR 1930411983,00 0,00

1.3.37.03
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 1930411983,00 0,00
PARTICIPACiÓN PARA SALUD

1.3.37.03
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - 923272421 - MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCiÓN SOCIAL 1930411983,00 0,00
PARTICIPACiÓN PARA SALUD

1.9 OTROS ACTIVOS 1377884375,00 0,00

1.9.08 RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACiÓN 1377884375,00 0,00

1.9.08.06
RECURSOS DEL RÉGIMEN SUBSIDIADO 1377884375,00 0,00
ADMINISTRADOS POR LA ADRES

1.9.08.06
RECURSOS DEL RÉGIMEN SUBSIDIADO 923272791 - Administradora de los Recursos del Sistema General de 1377884375,00 0,00
ADMINISTRADOS POR LA ADRES Seguridad Social en Salud - Unidad Recursos Administrados

2 PASIVOS 10085151516,40 0,00

2.4 CUENTAS POR PAGAR 8064191692,60 0,00
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2.4.02 SUBVENCIONES POR PAGAR 3356678756,00 0,00

2.4.02.05
OTRAS SUBVENCIONES POR RECURSOS 3356678756,00 0,00
TRANSFERIDOS A LAS EMPRESAS PÚBLICAS

2.4.02.05
OTRAS SUBVENCIONES POR RECURSOS 220454000 - ESE HOSPITAL REGIONAL CENTRO - GRAMALOTE 302918205,00 0,00
TRANSFERIDOS A LAS EMPRESAS PÚBLICAS NORTE DE SANTANDER

2.4.02.05
OTRAS SUBVENCIONES POR RECURSOS 220154000 - ES. E HOSPITAL REGIONAL SUR ORIENTAL 583713525,00 0,00
TRANSFERIDOS A LAS EMPRESAS PÚBLICAS

2.4.02.05
OTRAS SUBVENCIONES POR RECURSOS 220354000 - ESE HOSPITAL REGIONAL NOROCCIDENTAL- 491627016,00 0,00
TRANSFERIDOS A LAS EMPRESAS PÚBLICAS NORTE DE SANTANDER

2.4.02.05
OTRAS SUBVENCIONES POR RECURSOS 220254000 - E.S.E. HOSPITAL REGIONAL OCCIDENTE - NORTE DE 283390780,00 0,00
TRANSFERIDOS A LAS EMPRESAS PÚBLICAS SANTANDER

2.4.02.05
OTRAS SUBVENCIONES POR RECURSOS 120554000 - E.s.E HOSPITAL REGIONAL NORTE 875039687,00 0,00
TRANSFERIDOS A LAS EMPRESAS PÚBLICAS

2.4.02.05
OTRAS SUBVENCIONES POR RECURSOS 127554000 - ESE HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS - PAMPLONA 331774571,00 0,00
TRANSFERIDOS A LAS EMPRESAS PÚBLICAS

2.4.02.05
OTRAS SUBVENCIONES POR RECURSOS 127354000 - ESE HOSPITAL EMIRO QUINTERO CAÑIZARES- 488214972,00 0,00
TRANSFERIDOS A LAS EMPRESAS PÚBLICAS OCAÑA

2.4.03 TRANSFERENCIAS POR PAGAR 4246648086,60 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 4246648086,60 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 219854398 - LA PLAYA DE BELEN 31172745,17 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 210054800 - TEORAMA 60185251,75 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 210154001 - SAN JOSÉ DE CUCUTA 1918203947,15 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 210354003 - ÁBREGO 117456693,32 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 210554405 - LOS PATIOS 158015591,41 0,00
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2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 210654206 - CONVENCiÓN 67800511,41 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 210954109 - BUCARASICA 17842900,88 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 211054810 - TIBÚ 168657696,99 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 211354313 - GRAMALOTE 17809408,81 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 211854418 - LOURDES 12660002,87 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 211854518 - PAMPLONA 110322882,17 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 212054520 - PAMPLONITA 15377047,14 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 212054720 - SARDINATA 79212934,64 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 212054820 - TOLEDO - NORTE DE SANTANDER 48684911,84 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 212354223 - CUCUTILLA 26634569,53 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 212554125 - CÁCOTA 10202522,15 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 212854128 - CÁCHIRA 28137526,23 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 213954239 - DURANIA 14326233,41 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 214354743 - SANTO DOMINGO DE SILOS 18022920,76 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 214454344 - HACARí 39981159,87 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 214554245 - EL CARMEN 50037154,21 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 214754347 - HERRÁN 13313098,26 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 215054250 - EL TARRA 74632893,92 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 215154051 - ARBOLEDAS 31009471,32 0,00
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2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 215354553 - PUERTO SANTANDER 47211260,71 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 216054660 - SALAZAR DE LAS PALMAS 31708618,31 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 216154261 - EL ZUllA 90834683,31 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 217054670 - SAN CALlXTO 40261655,97 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 217154871 - VILLACARO 17093515,78 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 217254172 - CHINÁCOTA 41747866,61 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 217354673 - SAN CAYETANO - NORTE DE SANTANDER 14100161,93 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 217454174 - CHITAGÁ 42266993,72 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 217454874 - VILLA DEL ROSARIO 345026943,37 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 217754377 - LABATECA 19605421,12 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 218054480 - MUTISCUA 13015856,13 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 218054680 - SANTIAGO - NORTE DE SANTANDER 9863414,94 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 218554385 - LA ESPERANZA 34915484,11 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 219854498 - OCAÑA 325777375,51 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 219954099 - BOCHALEMA 19722643,36 0,00

2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 219954599 - RAGONVALlA 23796116,51 0,00

2.4.07 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS 250672600,00 0,00

2.4.07.22 ESTAMPILLAS 250672600,00 0,00

2.4.07.22 ESTAMPILLAS 115454000 - GOBERNACiÓN DEL NORTE DE SANTANDER 250672600,00 0,00
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2.4.40 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 129434400,00 0,00

2.4.40.03 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 129434400,00 0,00

2.4.40,03 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210154001 - SAN JOSÉ DE CUCUTA 129434400,00 0,00

2.4.90 OTRAS CUENTAS POR PAGAR 80757850,00 0,00

2.4.90.45 MULTAS Y SANCIONES 80728850,00 0,00

2.4.90.45 MULTAS Y SANCIONES 825900000 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD 80728850,00 0,00

2.4.90.50 APORTES AL ICBF y SENA 29000,00 0,00

2.4.90.50 APORTES AL ICBF y SENA
023900000 - INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - 17400,00 0,00
ICBF-

2.4.90.50 APORTES AL ICBF y SENA 026800000 - SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE -SENA- 11600,00 0,00

2.9 OTROS PASIVOS 2020959823,80 0,00

2.9.90 OTROS PASIVOS DIFERIDOS 2020959823,80 0,00

2.9.90.02
INGRESO DIFERIDO POR TRANSFERENCIAS 2020959823,80 0,00
CONDICIONADAS

2.9.90.02
INGRESO DIFERIDO POR TRANSFERENCIAS 923272421 - MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCiÓN SOCIAL 2020959823,80 0,00
CONDICIONADAS

4 INGRESOS 0,00 112493707039,05

4.1 INGRESOS FISCALES 0,00 570745981,13

4.1.05 IMPUESTOS 0,00 279837604,13

4.1.05.48 IMPUESTO A LOTERíAS FORÁNEAS 0,00 279837604,13

4.1.05.48 IMPUESTO A LOTERíAS FORÁNEAS 120176000 - BENEFICENCIA DEL VALLE DEL CAUCA 0,00 6493500,00



124754000 -Instituto Departamental de Salud de Norte de Santander

ENTIDADES DE GOBIERNO

01-10-2020 al 31-12-2020

INFORMACiÓN CONTABLE PUBLICA - CONVERGENCIA

CGN2015_002_ OPERACIONES_RECIPROCAS_ CONVERGENCIA

1 m..~~ ~~

~ ~ @(~~ ~lo.:. . - -,
~1 i ~

- j .-

4.1.05.48 IMPUESTO A LOTERíAS FORÁNEAS 120705000 - Lotería de Medellín 0,00 27212250,00

4.1.05.48 IMPUESTO A LOTERíAS FORÁNEAS 123615000 - LOTERIA DE BOYACÁ 0,00 70743750,00

4.1.05.48 IMPUESTO A LOTERíAS FORÁNEAS 127573000 - LOTERIA DEL TOLlMA 0,00 249990,26

4.1.05.48 IMPUESTO A LOTERíAS FORÁNEAS 130163000 - LOTERIA DEL QUINDIO - E.I.C.E. 0,00 317700,00

4.1.05.48 IMPUESTO A LOTERíAS FORÁNEAS 130466000 - LOTERIA DEL RISARALDA 0,00 198009,87

4.1.05.48 IMPUESTO A LOTERíAS FORÁNEAS 130968000 - BENEFICENCIA DE SANTANDER 0,00 83642813,00

4.1.05.48 IMPUESTO A LOTERíAS FORÁNEAS 132919000 - LOTERIA DEL CAUCA 0,00 2174266,00

4.1.05.48 IMPUESTO A LOTERíAS FORÁNEAS 134725000 - LOTERIA DE CUNDINAMARCA 0,00 34305000,00

4.1.05.48 IMPUESTO A LOTERíAS FORÁNEAS
136741000 - EMPRESA LOTERIA y JUEGO DE APUESTAS 0,00 290925,00
PERMANENTES DEL DEPARTAMENTO DEL HUILA

4.1.05.48 IMPUESTO A LOTERíAS FORÁNEAS 138150000 - LOTERIA DEL META 0,00 65025,00

4.1.05.48 IMPUESTO A LOTERíAS FORÁNEAS 234411001 - LOTERIA DE BOGOTÁ 0,00 54144375,00

4.1.10
CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO 0,00 290908377,00
TRIBUTARIOS

4.1.10.02 MULTAS 0,00 27459860,00

4.1.10.02 MULTAS 224154001 - E.S.E EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO 0,00 27459860,00

4.1.10.72
RENTA DEL MONOPOLIO DE JUEGOS DE SUERTE Y 0,00 263448517,00
AZAR

4.1.10.72
RENTA DEL MONOPOLIO DE JUEGOS DE SUERTE Y 130210000 - SORTEO EXTRAORDINARIO DE COLOMBIA LTDA. 0,00 263448517,00
AZAR

4.4 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 0,00 111841147480,28
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4.4.08 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 0,00 22052870337,00

4.4.08.17 PARTICIPACiÓN PARA SALUD 0,00 22052870337,00

4.4.08.17 PARTICIPACiÓN PARA SALUD 923272421 - MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCiÓN SOCIAL 0,00 22052870337,00

4.4.28 OTRAS TRANSFERENCIAS 0,00 89788277143,28

4.4.28.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 0,00 61059264661,23

4.4.28.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 115454000 - GOBERNACiÓN DEL NORTE DE SANTANDER 0,00 52570888147,23

4.4.28.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 923272421 - MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCiÓN SOCIAL 0,00 8488376514,00

4.4.28.07 BIENES RECIBIDOS SIN CONTRAPRESTACiÓN 0,00 26315462282,05

4.4.28.07 BIENES RECIBIDOS SIN CONTRAPRESTACiÓN 923272421 - MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCiÓN SOCIAL 0,00 18043324602,05

4.4.28.07 BIENES RECIBIDOS SIN CONTRAPRESTACiÓN
923272423 - UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGO 0,00 8272137680,00
DE DESASTRES

4.4.28.90 OTRAS TRANSFERENCIAS 0,00 2413550200,00

4.4.28.90 OTRAS TRANSFERENCIAS
923272791 - Administradora de los Recursos del Sistema General de 0,00 2413550200,00
Seguridad Social en Salud - Unidad Recursos Administrados

4.8 OTROS INGRESOS 0,00 81813577,64

4.8.02 FINANCIEROS 0,00 81813577,64

4.8.02.01
~~. .~ •••••v j 11 0,00 820991,55_ .. ..~

4.8.02.01
INTERESES SOBRE DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES 143454000 - INSTITUTO FINANCIERO DEL NORTE DE SANTANDER 0,00 820991,55
FINANCIERAS IFINORTE-

4.8.02.32 1::'" .-
~-:~ ,~ h'l-f .- 0,00 80992586,09
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4.8.02.32 RENDIMIENTOS SOBRE RECURSOS ENTREGADOS 923272791 - Administradora de los Recursos del Sistema General de 0,00 80992586,09
EN ADMINISTRACiÓN Seguridad Social en Salud - Unidad Recursos Administrados

5 GASTOS 0,00 74228498647,55

5.1 DE ADMINISTRACiÓN Y OPERACiÓN 0,00 1325020808,00

5.1.04 APORTES SOBRE LA NÓMINA 0,00 420339700,00

5.1.04.01 APORTES AL ICBF 0,00 252174300,00

5.1.04.01 APORTES AL ICBF
023900000 -INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILlAR- 0,00 252174300,00
ICBF-

5.1.04.02 APORTES AL SENA 0,00 168165400,00

5.1.04.02 APORTES AL SENA 026800000 - SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE -SENA- 0,00 168165400,00

5.1.11 GENERALES 0,00 614068296,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 0,00 299861165,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS
037400000 - CENTRALES ELECTRICAS DE NORTE DE SANTANDER 0,00 299861165,00
S.A.-ES.P.

5.1.11.18 ARRENDAMIENTO OPERATIVO 0,00 314207131,00

5.1.11.18 ARRENDAMIENTO OPERATIVO 124654000 - LOTERIA DE CÚCUTA 0,00 314207131,00

5.1.20 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 0,00 290612812,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 0,00 129434400,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210154001 - SAN JOSÉ DE CUCUTA 0,00 129434400,00

5.1.20.02 CUOTA DE FISCALIZACiÓN Y AUDITAJE 0,00 96925422,00

5.1.20.02 CUOTA DE FISCALIZACiÓN Y AUDITAJE 115454000 - GOBERNACiÓN DEL NORTE DE SANTANDER 0,00 96925422,00
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5.1.20.10 TASAS 0,00 64252990,00

5.1.20.10 TASAS 825900000 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD 0,00 64252990,00

5.4 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 0,00 72572710359,25

5.4.23 OTRAS TRANSFERENCIAS 0,00 53687915533,60

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 0,00 53293589835,95

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 115454000 - GOBERNACiÓN DEL NORTE DE SANTANDER 0,00 24310006430,00

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 210054800 - TEORAMA 0,00 386396013,14

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 210154001 - SAN JOSÉ DE CUCUTA 0,00 14034712928,71

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 210354003 - ÁBREGO 0,00 754085042,26

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 210554405 - LOS PATIOS 0,00 1014477682,12

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 210654206 - CONVENCiÓN 0,00 435286829,59

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 210954109 - BUCARASICA 0,00 114553411,13

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 211054810 - TIBÚ 0,00 1082801179,11

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 211354313 - GRAMALOTE 0,00 114338383,68

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 211854418 - LOURDES 0,00 81278627,02

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 211854518 - PAMPLONA 0,00 708285177,96

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 212054520 - PAMPLONITA 0,00 98722352,53

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 212054720 - SARDINATA 0,00 508555856,65

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 212054820 - TOLEDO - NORTE DE SANTANDER 0,00 312562553,15
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5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 212354223 - CUCUTILLA 0,00 170996904,35

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 212554125 - CACOTA 0,00 65501330,15

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 212854128 - CACHIRA 0,00 180646049,67

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 213954239 - DURANIA 0,00 91976013,70

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 214354743 - SANTO DOMINGO DE SILOS 0,00 115709155,53

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 214454344 - HACARí 0,00 256683494,44

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 214554245 - EL CARMEN 0,00 321244097,38

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 214754347 - HERRÁN 0,00 85471572,81

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 215054250 - EL TARRA 0,00 479151482,93

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 215154051 - ARBOLEDAS 0,00 199084252,90

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 215354553 - PUERTO SANTANDER 0,00 303101546,08

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 216054660 - SALAZAR DE LAS PALMAS 0,00 203572860,82

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 216154261 - EL ZUllA 0,00 583168774,96

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 217054670 - SAN CALlXTO 0,00 258484306,15

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 217154871 - VILLACARO 0,00 109742272,86

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 217254172 - CHINAcOTA 0,00 268025948,39

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 217354673 - SAN CAYETANO - NORTE DE SANTANDER 0,00 90524609,25

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 217454174 - CHITAGA 0,00 271358805,69

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 217454874 - VILLA DEL ROSARIO 0,00 2215111371,12



124754000 -Instituto Departamental de Salud de Norte de Santander

ENTIDADES DE GOBIERNO

01-10-2020 al 31-12-2020

INFORMACiÓN CONTABLE PUBLICA - CONVERGENCIA

CGN2015_002_ OPERACIONES _RECIPROCAS_CONVERGENCIA

~l ¡ ~~ ~ ~~
~ ~~ ~, ~j ,

~

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 217754377 - LABATECA 0,00 125868984,17

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 218054480 - MUTISCUA 0,00 83563245,88

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 218054680 - SANTIAGO - NORTE DE SANTANDER 0,00 63324219,37

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 218554385 - LA ESPERANZA 0,00 224161292,00

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 219854398 - LA PLAYA DE BELEN 0,00 200132492,21

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 219854498 - OCAÑA 0,00 2091527005,80

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 219954099 - BOCHALEMA 0,00 126621565,65

5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 219954599 - RAGONVALlA 0,00 152773714,64

5.4.23.90 OTRAS TRANSFERENCIAS 0,00 394325697,65

5.4.23.90 OTRAS TRANSFERENCIAS 22200000 - Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación 0,00 394325697,65

5.4.24 SUBVENCIONES 0,00 18884794825,65

5.4.24.05
OTRAS SUBVENCIONES POR RECURSOS 0,00 7548729294,00
TRANSFERIDOS A LAS EMPRESAS PÚBLICAS

5.4.24.05
OTRAS SUBVENCIONES POR RECURSOS 224154001 - ES.E EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO 0,00 54201200,00
TRANSFERIDOS A LAS EMPRESAS PÚBLICAS

5.4.24.05
OTRAS SUBVENCIONES POR RECURSOS 220454000 - ES.E. HOSPITAL REGIONAL CENTRO - GRAMALOTE 0,00 1211672820,00
TRANSFERIDOS A LAS EMPRESAS PÚBLICAS NORTE DE SANTANDER

5.4.24.05
OTRAS SUBVENCIONES POR RECURSOS 220154000 - ES.E HOSPITAL REGIONAL SUR ORIENTAL 0,00 1167427050,00
TRANSFERIDOS A LAS EMPRESAS PÚBLICAS
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5.4.24.05
OTRAS SUBVENCIONES POR RECURSOS 220354000 - ES.E. HOSPITAL REGIONAL NOROCCIDENTAL-

0,00 983254032,00TRANSFERIDOS A LAS EMPRESAS PÚBLICAS NORTE DE SANTANDER

5.4.24.05 OTRAS SUBVENCIONES POR RECURSOS 220254000 - ES.E. HOSPITAL REGIONAL OCCIDENTE - NORTE DE
0,00 566781560,00

TRANSFERIDOS A LAS EMPRESAS PÚBLICAS SANTANDER

5.4.24.05
OTRAS SUBVENCIONES POR RECURSOS 120554000 - E.S.E HOSPITAL REGIONAL NORTE 0,00 1750079374,00TRANSFERIDOS A LAS EMPRESAS PÚBLICAS

5.4.24.05
OTRAS SUBVENCIONES POR RECURSOS

127554000 - ES.E. HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS - PAMPLONA 0,00 1327098286,00TRANSFERIDOS A LAS EMPRESAS PÚBLICAS

5.4.24.05
OTRAS SUBVENCIONES POR RECURSOS 127354000 - ES.E. HOSPITAL EMIRO QUINTERO CAÑIZARES-

0,00 488214972,00TRANSFERIDOS A LAS EMPRESAS PÚBLICAS OCAÑA

5.4.24.07 BIENES ENTREGADOS SIN CONTRAPRESTACiÓN 0,00 11336065531,65

5.4.24.07 BIENES ENTREGADOS SIN CONTRAPRESTACiÓN 120554000 - ES.E. HOSPITAL REGIONAL NORTE 0,00 917609352,26

5.4.24.07 BIENES ENTREGADOS SIN CONTRAPRESTACiÓN 127354000 - ES.E. HOSPITAL EMIRO QUINTERO CANIZARES - 0,00 756095583,32
OCAÑA

5.4.24.07 BIENES ENTREGADOS SIN CONTRAPRESTACiÓN 127554000 - ES.E. HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS - PAMPLONA 0,00 1122490250,00

5.4.24.07 BIENES ENTREGADOS SIN CONTRAPRESTACiÓN 128854000 - E.S.E HOSPITAL ERASMO MEOZ 0,00 2849736953,20

5.4.24.07 BIENES ENTREGADOS SIN CONTRAPRESTACiÓN 210354003 - ÁBREGO 0,00 320000000,00

5.4.24.07 BIENES ENTREGADOS SIN CONTRAPRESTACiÓN 214754347 - HERRÁN 0,00 3462500,00

5.4.24.07 BIENES ENTREGADOS SIN CONTRAPRESTACiÓN 220154000 - ES.E HOSPITAL REGIONAL SUR ORIENTAL 0,00 1026962537,33
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5.4.24.07 BIENES ENTREGADOS SIN CONTRAPRESTACiÓN 220154398 - E.S.EHOSPITALlSABELCELlSYAÑEZ 0,00 434474433,33

5.4.24.07 BIENES ENTREGADOS SIN CONTRAPRESTACiÓN 220154405 - E.S.E HOSPITAL LOCAL - MUNICIPIO DE LOS PATIOS 0,00 633035850,00

5.4.24.07 BIENES ENTREGADOS SIN CONTRAPRESTACiÓN
220254000 - ESE HOSPITAL REGIONAL OCCIDENTE - NORTE DE 0,00 425618850,00
SANTANDER

5.4.24.07 BIENES ENTREGADOS SIN CONTRAPRESTACiÓN
220254261 - E.s.E UNIDAD HOSPITAL JUAN LUIS LONDOÑO DE 0,00 425618850,00
ZUllA

5.4.24.07 BIENES ENTREGADOS SIN CONTRAPRESTACiÓN 220254874 - ESE VILLA DEL ROSARIO 0,00 425618850,00

5.4.24.07 BIENES ENTREGADOS SIN CONTRAPRESTACiÓN
220354000 - ESE HOSPITAL REGIONAL NOROCCIDENTAL- 0,00 460026822,21
NORTE DE SANTANDER

5.4.24.07 BIENES ENTREGADOS SIN CONTRAPRESTACiÓN
220454000 - E.SE HOSPITAL REGIONAL CENTRO - GRAMALOTE 0,00 745618850,00
NORTE DE SANTANDER

5.4.24.07 BIENES ENTREGADOS SIN CONTRAPRESTACiÓN 224154001 - ES.E EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO 0,00 633035850,00

5.4.24.07 BIENES ENTREGADOS SIN CONTRAPRESTACiÓN 220154347 - E.S.E JOAQUIN EMIRO ESCOBAR - HERRAN 0,00 156660000,00

5.8 OTROS GASTOS 0,00 330767480,30

5.8.04 FINANCIEROS 0,00 276939940,30

5.8.04.90 OTROS GASTOS FINANCIEROS 0,00 276939940,30

5.8.04.90 OTROS GASTOS FINANCIEROS 923272421 - MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCiÓN SOCIAL 0,00 82168646,00

5.8.04.90 OTROS GASTOS FINANCIEROS
923272791 - Administradora de los Recursos del Sistema General de 0,00 194771294,30
Seguridad Social en Salud - Unidad Recursos Administrados
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5.8.90 GASTOS DIVERSOS 0,00 53827540,00

5.8.90.25 MULTAS y SANCIONES 0,00 53827540,00

5.8.90.25 MULTAS y SANCIONES 825900000 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD 0,00 53827540,00

~
CARLOS ARTURO MARTINEZ GARCIA

Director

NANCY~A HERNANDEZ

Profesional Especializado

T.P 38292-T
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